
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 17 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Lei Ordinária 

Lei nº 1845, de 18 de junho de 2025..........................fl.02 

Diretoria de Recursos Humanos 

Portarias nº 167 e 168, de 18 de junho de 2.025.........fl.02 

Convocação Concurso Público Nº 001/2022 .........fl. 04 

Convocação Concurso Público Nº 001/2023 .........fl. 04 

Licitação .................................................................fl.05 

Secretaria Municipal de Educação ......................fl.08 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 
Gabinete 

 

LEI Nº 1845, DE 18 DE JUNHO DE 2025 
 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 

Adicional Suplementar de R$ 718.742,14 

ao orçamento de 2025, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando de suas atribuições que 

lhe são conferidas por lei, faz saber que a 

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 

seguinte lei: 

Art. 1º O Poder Executivo Municipal fica 

autorizado a abrir no orçamento-programa 

do exercício de 2025, Lei Ordinária nº 1.824 

de 03 de dezembro de 2024, CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos 

termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal 

nº 4.320/64, no valor de R$ 718.742,14 

(setecentos e dezoito mil, setecentos e 

quarenta e dois reais e quatorze centavos), 

para reforço da seguinte ação de governo: 
( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 

UO UE Ficha Elemento de Despesa FR/STN FR/TCE  Valores  

UO: 02.05 – ESPORTE, CULTURA E TURISMO 

- UE:02.05.01 – CULTURA 

  - FP: 13.392.0017.2.542 – PRODUÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 

    xxxx 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 2.500 91/110 718.742,14 

TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS 718.742,14 

Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos 

pelo artigo anterior, serão utilizados recursos 

provenientes de parte do SUPERÁVIT 

FINANCEIRO no valor de R$ 718.742,14 

(setecentos e dezoito mil, setecentos e 

quarenta e dois reais e quatorze centavos), 

apurado no balanço patrimonial do exercício 

de 2024, do Tesouro Geral, nos termos do 

inciso I do parágrafo 1º do art. 43 da Lei 

Federal nº 4.320/64. 

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 30 

de abril de 2025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrada e registrada na Secretaria Municipal 

de Assuntos Jurídicos da Prefeitura 

Municipal de Santa Branca, em 30 de abril 

de 2025 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA 

ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

 
Diretoria de Recursos Humanos 

 

PORTARIA Nº 167, DE 18 DE JUNHO 

DE 2.025. 
 

“Designa os servidores para a função de 

Fiscal Sanitário de Vigilância Sanitária, no 

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, e 

dá outras providências.” 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, e considerando o 

disposto no artigo 200 e seus incisos I, II, VI, 

VII e VIII da Constituição Federal de 1988; 

O disposto no artigo 18, inciso IV, alínea “b” 

da Lei Federal nº8080/90; O disposto do art. 

1 da Lei Municipal nº 926 de 05 de abril de 

2002, que dispõe sobre a criação do Serviço 

Municipal de Vigilância Sanitária e 

considerando as atividades inerentes à 

função de fiscal sanitário legalmente 

estabelecidas,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os Funcionários, abaixo 

relacionados, para exercerem a função de 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

Fiscal Sanitário de Vigilância Sanitária, no 

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde: 

Nome Matrícula Cargo 

Gabriela 

Napoleão 

de Moraes 

13628 Diretor 

Chefe de 

Saúde 

Rafaela 

Duerre 

Fernandes 

13746 Médica 

Veterinária 

Art. 2º Os servidores designados, em razão 

do poder de polícia administrativo, 

exercerão todas as atividades inerentes a 

função de fiscal sanitário, tais como: 

inspeção e fiscalização sanitária lavratura de 

auto de infração sanitária; instauração de 

processo administrativo sanitário; interdição 

cautelar de estabelecimento; interdição e 

apreensão cautelar de produtos; fazer 

cumprir as penalidades aplicadas pelas 

autoridades sanitárias competentes nos 

processos administrativos sanitários e outras 

atividades estabelecidas para esse fim. 

Art. 3º Essa portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando a Portaria nº 

1.442, de 21 de outubro de 2.024, e as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

junho de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 18 de junho de 2.025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 168 DE 18 DE JUNHO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre a constituição da equipe da 

Vigilância em Saúde e dá outras 

providências.” 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, na forma do Artigo 

60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 

Inciso II, letra “c” da Lei Orgânica do 

Município de Santa Branca, conforme o 

Decreto 51.307 de 27/11/2006, e nos termos 

da resolução SS 297, de 01/09/1995 da 

portaria CVS-6 de 01/11/2006 publicada em 

01/11/2006 e com fundamento nos Art. 92 e 

96 e seus parágrafos da Lei 10.063 de 

23/09/1998: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir a equipe da Vigilância em 

Saúde (subdividida em vigilância sanitária, 

vigilância epidemiológica, vetores e 

zoonoses) do município de Santa Branca, 

composto pelos seguintes funcionários: 

Eliane dos Santos Rodrigues, Agente de 

Combate às Endemias, portadora do RG nº 

34.948.015-1, matrícula 13736; 

Gabriela Viana Silva, Agente de Combate às 

Endemias, portadora do RG nº 49.769.109-

7, matrícula 13735; 

Murilo Rocha Mamede, Agente de Combate 

às Endemias, portador do RG nº 36.622.556-

X, matrícula 13738; 

Rafaela Duerre Fernandes, Médica 

Veterinária, portadora do RG nº 38.305905-

7, matrícula 13746; 

Weverton Genu Silva Paiva, Agente de 

Combate às Endemias, portador do RG nº 

58.858.318-2, matrícula 13737. 

Art. 2º - Fica intitulado como 

AUTORIDADE SANITÁRIA:  

Rodrigo Eduardo de Souza, Secretário 

Adjunto de Saúde, portador do RG nº 

43.031.757-8, matrícula 11991. 

Tatiana Claus Silva, Secretária Municipal de 

Saúde, portadora no RG nº 222.657.658-48, 

matrícula 13251;  

Art. 3º - Essa portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogando a Portaria 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              4 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

nº 1.496, de 20 de dezembro de 2.024, e as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

junho de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 18 de junho de 2.025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO 

PESSOAL 

 

CONVOCAÇÃO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2022 

Tendo em vista a aprovação no 

CONCURSO PÚBLICO, convoco V. Sa. 

para apresentar-se a Prefeitura Municipal de 

Santa Branca, localizada na RUA 

PRUDENTE DE MORAES, nº 93 

CENTRO, SANTA BRANCA, CEP 12380-

000, no prazo máximo de 5 (cinco) dias 

úteis, a contar da data de hoje, no horário de 

expediente das 08h00 às 17h, munido (a) de 

seus documentos originais/ copias carteira 

de trabalho (páginas da foto, qualificação 

civil e contrato de trabalho), RG, CPF, CNH, 

PIS/ PASEP, título de eleitor, foto 3x4, 

carteira de vacinação, certificado de 

reservista, comprovante de residência, 

certidão de nascimento/ casamento, 

comprovante de escolaridade, certidão de 

antecedentes criminais, certidão de 

nascimento do (a) filho (a) menor de idade, 

cartão de vacinação do (a) filha (a) menor de 

7 anos, CPF do (a) filho (a) menor de idade, 

CPF dos dependentes para fins de imposto 

de renda, comprovante dos dados bancários 

(agência e conta) do Banco Santander,  para 

fins de comprovação dos requisitos exigidos 

no Edital do Concurso Público 01/2022: 

DIRETOR DE ESCOLA 

19º CELIA PEREIRA 

O não comparecimento dentro do prazo, 

caracterizará a sua desistência, implicando 

na exclusão e desclassificação em caráter 

irrevogável e irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

junho de 2025. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

CONVOCAÇÃO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 001/2023 

Tendo em vista a aprovação no 

CONCURSO PÚBLICO, convoco V. Sa. 

para apresentar-se a Prefeitura Municipal de 

Santa Branca, localizada na RUA 

PRUDENTE DE MORAES, nº 93 

CENTRO, SANTA BRANCA, CEP 12380-

000, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis 

a contar da data de hoje, no horário de 

expediente das 08h00 às 17h, munido (a) de 

seus documentos originais/ copias carteira 

de trabalho (páginas da foto, qualificação 

civil e contrato de trabalho), RG, CPF, CNH, 

PIS/ PASEP, título de eleitor, foto 3x4, 

carteira de vacinação, certificado de 

reservista, comprovante de residência, 

certidão de nascimento/ casamento, 

comprovante de escolaridade, certidão de 

antecedentes criminais, certidão de 

nascimento do (a) filho (a) menor de idade, 

cartão de vacinação do (a) filha (a) menor de 

7 anos, CPF do (a) filho (a) menor de idade, 

CPF dos dependentes para fins de imposto 

de renda, comprovante dos dados bancários 

(agência e conta) do Banco Santander,  para 

fins de comprovação dos requisitos exigidos 

no Edital do Concurso Público 01/2023: 

MOTORISTA I 

14º VINICIUS JUNIOR MOREIRA 

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II 

5º MARIANA ALVES DA SILVA 

O não comparecimento dentro do prazo, 

caracterizará a sua desistência, implicando 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              5 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

na exclusão e desclassificação em caráter 

irrevogável e irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

junho de 2025. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

 
Licitação 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 20/2025 - PROCESSO 

Nº 1193/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

PORTÁTEIS POR MEIO DE EMENDA 

IMPOSITIVA PARA ATENDIMENTO DE 

PACIENTES DA ZONA RURAL E 

BAIRROS DE DIFÍCIL ACESSO E 

PACIENTES COM DIFICULDADE DE 

LOCOMOÇÃO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA. 

Nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei 

Federal nº 14.133/2021, adjudico o objeto do 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 20/2025, em 

favor das seguintes empresas: COLUMBIA 

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 

LTDA – CNPJ: 10.378.106/0001-87, pelo 

valor global de R$ 14.913,33 ( catorze mil 

novecentos e treze reais e trinta e três 

centavos); ODONTOMASTER 

EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 

54.860.907/0001-50, pelo valor global de R$ 

9.550,00 ( nove mil novecentos e cinquenta 

reais); A homologação do presente 

PREGÃO ELETRÔNICO é feita nos termos 

do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 

14.133/2021, tendo em vista a manifestação 

da Comissão de Contratação que, em análise 

aos documentos apresentados pela empresa 

vencedora, constatou o atendimento de todas 

as condições previstas no edital. A empresa 

vencedora fica obrigada a cumprir 

integralmente as condições estabelecidas no 

contrato que será celebrado entre as partes, 

nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, 

bem como a executar o objeto adjudicado 

nos termos e prazos estipulados. Por fim, 

autorizo a diretoria de licitações e contratos 

a publicação do termo de Adjudicação e 

Homologação para o PREGÃO 

ELETRÔNICO no Diário Oficial do 

Município, site institucional deste órgão e no 

Portal Nacional de Contratações Públicas - 

PNCP, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Santa Branca, 18 de 

junho de 2025. Adriano Marchesani Levorin 

– Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 22/2025 - PROCESSO Nº 

1162/2025. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DO GRUPO II PARA 

PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 

PARA ATENDIMENTO POR PERÍODO 

DE 12 MESES. Nos termos do artigo 71, 

inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, 

adjudico o objeto do PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 22/2025, em favor das 

seguintes empresas: A.D. DAMINELLI 

LTDA, CNPJ: 10.749.758/0001-80, pelo 

valor global de R$ 3.030,00 ( três mil e trinta 

reais); ANIRAM DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E SERVIÇOS DE 

SAÚDE LTDA – CNPJ:  46.482.835/0001-

26, pelo valor global de R$ 19.720,00 ( 

dezenove mil setecentos e vinte reais);  

CIRURGICA OLÍMPIO, CNPJ: 

01.140.868/0001-50, pelo valor global de R$ 

6.550,00 ) seis mil quinhentos e cinquenta 

reais); CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA – 

CNPJ: 55.309.074/0001-04, pelo valor 

global de R$ 59.310,00 ( cinquenta e nove 

mil trezentos e dez reais); COMERCIAL 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              6 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – 

CNPJ:  67.729.178/0004-91, pelo valor 

global de R$ 10.720,00 ( dez mil setecentos 

e vinte reais); CRISTÁLIA PRODUTOS 

QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, 

CNPJ: 44.734.671/0022-86, pelo valor 

global de R$ 8.208,00 ( oito mil duzentos e 

oito reais); DIMEBRAS COMERCIAL 

HOSPITALAR – CNPJ:  56.081.482/0001-

06, pelo valor global de R$ 106.704,00 ( 

cento e seis mil setecentos e quatro reais); 

DROGAFONTE LTDA -CNPJ:  

08.778.201/0001-26, pelo valor global de R$ 

19.740,00 ( dezenove mil setecentos e 

quarenta reais); EXCLUSIVA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA – CNPJ: 14.905.502/0001-76, pelo 

valor global de R$ 15.580,00 ( quinze mil 

quinhentos e oitenta reais); HALEX ISTAR 

INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A – 

CNPJ: 01.571.702/0001-98, pelo valor 

global de R$ 64.350,00 ( sessenta e quatro 

mil trezentos e cinquenta reais); 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ: 12.889.035/0002-93, pelo valor 

global de R$ 3.742,00 ( três mil setecentos e 

quarenta e dois reais); SOMA SP 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ: 05.847.630/0001-10, pelo valor 

global de R$ 85.115,00 ( oitenta e cinco mil 

cento e quinze reais). Itens fracassados: 5, 14 

e 15. A homologação do presente PREGÃO 

ELETRÔNICO é feita nos termos do artigo 

71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, 

tendo em vista a manifestação da Comissão 

de Contratação que, em análise aos 

documentos apresentados pela empresa 

vencedora, constatou o atendimento de todas 

as condições previstas no edital. A empresa 

vencedora fica obrigada a cumprir 

integralmente as condições estabelecidas na 

ata de registro de preço que será celebrado 

entre as partes, nos termos da Lei Federal nº 

14.133/2021, bem como a executar o objeto 

adjudicado nos termos e prazos estipulados. 

Por fim, autorizo a diretoria de licitações e 

contratos a publicação do termo de 

Adjudicação e Homologação para o 

PREGÃO ELETRÔNICO no Diário Oficial 

do Município, site institucional deste órgão 

e no Portal Nacional de Contratações 

Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Santa Branca, 18 de 

junho de 2025. Adriano Marchesani Levorin 

– Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO – ADJUDICAÇÃO – 

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 32/2025 – 

PROCESSO Nº 1065/2025. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA 

RADIOGRAFIA E PROVADOR PARA 

UTILIZAÇÃO NA SALA DE RAIO X NA 

UNIDADE DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA 24 HORAS, 

PERTENCENTES A SECRETARIA 

MUNICAPAL DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE SANTA BRANCA o 

objeto da dispensa eletrônico em epígrafe 

com respaldo no Art. 75, Inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e 

do Decreto Municipal nº 437/2024 em favor 

das empresas Kientro Brasil Ltda., CNPJ 

19.717.870/0001-04, vencedora dos item nº 

3 , pelo valor global de R$ 3.899,25(três mil 

oitocentos e noventa e nove reais e vinte e 

cinco centavos ); RTG Distribuidora e 

Comercio Ltda , CNPJ 19.153.720/0001-15, 

vencedora dos itens nº 01, pelo valor de R$ 

2.490,00(dois mil quatrocentos e noventa 

reais). Jefferson da Silva Moraes– Operador 

de Sistema. Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal - Autoridade competente.  

 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – 

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 32/2025 – 

PROCESSO Nº 1065/2025. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              7 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

RADIOGRAFIA E PROVADOR PARA 

UTILIZAÇÃO NA SALA DE RAIO X NA 

UNIDADE DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA 24 HORAS, 

PERTENCENTES A SECRETARIA 

MUNICAPAL DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE SANTA BRANCA. 

HOMOLOGO o objeto da dispensa 

eletrônica em epígrafe com respaldo no Art. 

75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º 

de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 

437/2024 em favor das empresas Kientro 

Brasil Ltda., CNPJ 19.717.870/0001-04, 

vencedora dos item nº 3, pelo valor global de 

R$ 3.899,25(três mil oitocentos e noventa e 

nove reais e vinte e cinco centavos); RTG 

Distribuidora e Comercio Ltda, CNPJ 

19.153.720/0001-15, vencedora do item nº 

01, pelo valor de R$ 2.490,00(dois mil 

quatrocentos e noventa reais). Adriano 

Marchesani Levorin  – Prefeito Municipal - 

Autoridade competente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              8 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 
Secretaria Municipal de Educação 

 

Calendários Escolares das Escolas Municipais de Santa Branca para o ano letivo de 2025 
 

 
 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              9 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 
 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              10 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 
 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              11 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 
 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              12 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 
 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              13 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 
 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              14 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              15 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              16 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              17 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 483 - Santa Branca, quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 

Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 18 de junho de 2025 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-06-18T16:47:13-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




